
ORIGINALE 
AMMINISTRATIVO 

 

Comune di  Pove del Grappa 
“C o n c a    d e g l i    O l i v i” 

 
 

 
 

SERVIZIO  SERVIZI SOCIALI 

 

DETERMINAZIONE N. 409 

DEL  17-11-2021 
 
Oggetto: APPROVAZIONE BANDO DI CONTRIBUTI E SOSTEGNI A FAMIGLIE IN 

STATO DI NECESSITA' A SEGUITO DELLA SITUAZIONE EMERGENZIALE DA 
COVID-19 

 
CIG :  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale assunta in data odierna avente ad oggetto: “D.L.  n. 73 
del 25.05.2021, art.53. Approvazione avviso pubblico per l’ammissione alla misura straordinaria di sostegno 
per nuclei familiari in stato di difficoltà economica a causa dell’emergenza Covid-19”; 
 
DATO ATTO CHE con il suddetto provvedimento veniva fornito indirizzo al sottoscritto funzionario 
responsabile per l’emissione di un bando di contributi e sostegni a nuclei in stato di necessità venutasi a creare 
a seguito delle restrizioni e limitazioni imposte; 
 
VISTO l’allegato bando di contributi allegato sub. A) e la relativa domanda di partecipazione allegato sub. B); 
 
RITENUTO procedere all’approvazione e alla pubblicazione dello stesso; 
 
VERIFICATA preventivamente la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa conseguita 
con l'adozione del presente provvedimento, attraverso il rilascio del parere recepito quale parte integrante e 
sostanziale, la cui sottoscrizione è apposta con unica firma in calce al presente atto; 
 
VISTO il provvedimento del Sindaco di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa per l’anno 
2021, giusto decreto n. 6 del 14.12.2020; 
 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000 e il D.Lgs. 118/2011; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio n. 31 del 30.09.2020 con la quale è stato approvato il D.U.P.S. 
(Documento Unico di Programmazione Semplificato) 2021-2023; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 48 del 23.12.2020, esecutiva, con la quale è stato 



approvato il Bilancio di Previsione Finanziario per il triennio 2021-2023; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 143 del 23.12.2020, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale sono state affidate ai responsabili le risorse definitive per l’anno 2021; 
 

DETERMINA 
 

 di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

 di approvare l’allegato bando di contributi e sostegni a favore delle famiglie in stato di necessità a 
seguito della pandemia da Covid-19 e la relativa domanda di partecipazione (all. sub. A e B); 

 
 di impegnare la somma di €. 12.944,01 con imputazione al cap. 1877/2 del Bilancio di Previsione 

2021/2023, esercizio 2021; 
 

 di provvedere alla liquidazione dei contributi con successivo provvedimento a seguito di apposita 
istruttoria svolta dall’Ufficio Servizi Sociali. 

 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Pove del Grappa, 17-11-2021  
 

Il Responsabile del Servizio 
dott. Andrea Soster 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
vigente D. Lgs 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 

Impegno N.   501 del 17-11-2021 a Competenza   CIG  

5° livello 12.04-1.04.02.02.999  Altri assegni e sussidi assistenziali 

Capitolo       1877 / Articolo     2 
SOLIDARIETA' ALIMENTARE - EMERGENZA COVID-19 - ACQUISTO GENERI ALIMENTARI 

Causale APPROVAZIONE BANDO DI CONTRIBUTI E SOSTEGNI A FAMIGLIE IN STATO DI NECESSITA A SEGUITO 
DELLA SITUAZIONE EMERGENZIALE DA COVID-19 

Importo 2021 Euro 12.944,01 

Beneficiario       993  DIVERSI 

 
 
Sul presente provvedimento si appone il parere favorevole di regolarità contabile ed il visto attestante la 
copertura finanziaria ai sensi degli artt. 147 bis e 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000. Si rilascia inoltre il 
parere favorevole in merito alla compatibilità monetaria del presente provvedimento ai sensi dell’art.9 comma 
1, lett. a) del DL 78/2009 convertito con Legge 03.08.2009, n.102. 
 
Pove del Grappa , lì 17-11-2021 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 



dott. Andrea Soster 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
vigente D. Lgs 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 Atti Pubblicati N. 840 del 03-12-2021 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della determinazione di cui all’oggetto viene pubblicata nel sito informatico e  all’Albo Pretorio del 
Comune dal 17-11-2021 al 02-12-2021. 
 
Pove del Grappa , lì 17-11-21 
 
 


